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MØTER 

Det har vært avholdt 2 styremøter i perioden. 

 

MEDLEMMER 

Ved utgangen av september 2001 hadde 

Oselvarklubben 95 medlemmer, hvorav 59 båteiere. 

Blant båteierne er Båtlaget Njord/Tysnes (4 båter), 

Båtlaget «RAN» (4) og Milde Båtlag (3). 

 

Æresmedlemmer 

Æresmedlemmer i Oselvarklubben :   Ivar 

Hjellestad (1997), Harald Milde (1997), Finn 

Totland (1982) og Kjell Totland (1996). 

 

REGISTRERTE BÅTER 

Siste år er det ikke kommet noen nyregistrerte båter 

blant de regattaseilende oselverne. Spriseileren 132 

”Brand” har imidlertid fått skiftet navn til 

”Nautilus” og eies nå av Aksel Økland, Austevoll 

Seilforening.  

 

Ved utgangen av september måned 2001 har 

Oselvarklubben 259 båter i sitt båtregister. Av 

disse deltok 49 aktivt i årets regattasesong. Antall 

registrerte båter i de forskjellige oselvarklasser er 

som følger (antall aktive 2001 i parentes):   klasse 

A  25 m2  : 1 (0),  klasse B  20 m2 :  11 (2),   klasse 

D  17 m2 :  8 (0),    klasse E  15 m2 :  30 (1),   

klasse H  13 m2 :  27 (0), klasse K  10 m2 :  76 (9),  

klasse L  8 m2 : 65 (4)  og Spriseilklassen   8 m2 :  

161 (37). 

 

MÅLING AV BÅTER OG SEIL 

I alt har Oselvarklubben i 2001 utført 8 målinger av 

seil (6), skrog og/eller rigg (2). Målingene er utført 

av måler Kjell Totland, som også var sjefsmåler 

under NM Oselvar 2001. 

 

NSF 

Oselvarklubben har ikke hatt noen representant 

tilstede ved NSF's klassebåtmøte(r) i inneværende 

år.  

Endringer i ”Klassevedtekter for seilbåter av 

oselvartypen”, som ble gjort på Oselvarklubbens 

ordinære årsmøte i desember 2000, er innrapportert 

til NSFs klassebåtkomite.     

 
 

 

 

 

 

 

  

 REGATTAER    2001  

I løpet av sesongen 2001 har oselverne hatt mulighet for å delta i følgende regattaer:  

9. – 10. juni Sommerregatta Båtlaget RAN   4 båter deltok 
16. - 17. juni Sommerregatta Båtlaget Njord/Tysnes   8 båter deltok 
23. - 24. juni Austevoll Regatta Austevoll Seilforening 20 båter 
29. juni Juniorregatta Milde Båtlag Avlyst 
30. juni - 1. juli Sommerregatta Milde Båtlag 12 båter 
28. juli Cutty Sark Oselvarseilas Oselvarklubben/Milde Båtlag 10 båter 
4. - 5. august Sommerregatta Hjellestad Seilforening 12 båter 
9. - 12. august NM Oselvar Spriseil Båtlaget Njord/Tysnes 26 båter 
25. - 26. august KM Oselvar Bermudarigget Båtlaget RAN   6 båter 
2. september Oselvarfestival, Osøyro Milde Båtlag Avlyst, 7 båter 
8. september Lerøy Rundt Hjellestad Seilforening 14 båter 
29. september Klubbmesterskap Seilforeninger/lag I alt 18    båter 

 

I tillegg har oselvere deltatt i lokale trimmingsseilaser og andre seilaser arrangert av seilforeninger/lag hvor 

seilerne er medlemmer.  
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NORGESMESTERSKAP 2001 

OSELVAR 

Norgesmesterskapet 2001 for oselvere ble arrangert 

av Båtlaget Njord/Tysnes fra torsdag 9. til søndag 

10. august. Innbydelse til å delta i klasse oselvar 

spriseil var sendt ut i god tid før mesterskapet og 

arrangementskomiteen hadde på forhånd lagt ned et 

omfattende arbeide for å levere et så godt 

arrangement som mulig. Bl.a. var det opprettet egen 

NM side på båtlagets hjemmeside på internett, og 

det var skaffet betydelige sponsormidler til veie, 

slik at ikke minst flotte premier kunne deles ut. 

 

Torsdag var avsatt til registrering og kontroll av 

seil og båter, mens NM seilasene ble avviklet fra 

fredag til søndag.  

Arbeidet med teknisk kontroll ble ledet av måler 

Kjell Totland, Oselvarklubben, fra kl. 13.00 til 

22.00. Ingen feil, mangler eller avvik fra 

klassereglene ble funnet. 

Det regattatekniske arrangementet ble ledet av 

formell regattasjef og sensor Magne Sandtorv (BS). 

Det praktiske regattaarbeidert ble utført av Båtlaget 

Njord/Tysnes sine ”regattasjefkandidater” Olav 

Andersen og Torbjørn Meland, som dermed kunne 

bruke årets NM for Oselvar som praksisstevne for å 

bli NSF godkjent som NM Regattasjefer. Magne 

Sandtorv var oppnevnt som sensor fra NSF for å 

evaluere kandidatane. 

 

Lørdag kveld ble det arrangert en meget vellykket 

NM-fest i Våge hvor ungdomshuset var fullsatt 

med feststemte seilere, ledsagere og andre.  

Festen ble innledet ved at æresmedlem i Båtlaget 

Njord/Tysnes, Sverre K. Dalland, fortalte om 

bakgrunnen for stiftelsen av Båtlaget Njardarlog i 

1935 og om lagets utvikling i årene frem til krigen 

og de nærmeste 10 år etter. Han hadde mange gode 

historier å komme med, ikke minst fra en av de 

tidligste tysnesregattaene med sterk sønnavind, opp 

mot storm styrke, hvor ca. halvparten av båtene 

kullseilte i sundet mellom Instøy og Vernøy da 

jibben skulle tas. Blant de dengang deltakende 

båter ble både ”Losen” og ”Rym” nevnt, båter som 

fremdeles er aktive og deltakere under årets NM. 

At tilhørerne fulgte interessert med i og satte stor 

pris på Dallands historiske beretning vitnet den 

store applausen om da Dalland var ferdig og takket 

for seg.  

Etter bordsetet, hvor det ble servert avkokt laks 

med iskake til dessert, underholdt Anders Bakke 

med gitar og sang før kaffen ble servert og det var 

klart for dans. 

 

Med tanke på arbeidet som arrangementskomiten 

hadde nedlagt i tiden forut for mesterskapet, var det 

skuffende at "bare" 26 båter stilte til start i årets 

oselvar NM. I overkant av 30 båter hadde vært mer 

etter forventningene. Imidlertid fikk de båter som 

deltok fine forhold å seile under, med til tider frisk 

vind, slik at alle de seks planlagte seilasene kunne 

gjennomføres, med 3 seilaser fredag, 2 lørdag og en 

søndag. Det ble seilt på trekantbane av type Napoli 

og samtlige seilaser ble seilt i farvannet nord for 

Våge mellom Godøysund i øst og Reksteren i vest. 

 

Fredag ble NM åpnet med samling i Njordstø hvor 

dagens regattaleder, Olav Andersen, ønsket 

velkommen til NM og bl.a. orienterte om bane og 

baneområder. Værmeldingene gikk ut på frisk vind 

fra NNV, så man kunne forvente at det ville bli 

avviklet 3 seilaser allerede første dag.  

Første seilas kom igang etter oppsatt skjema presis 

kl. 11.00. Under seilasen blåste det en vind på 5-8 

m/s fra NNV. En del båter, som hadde havn inne i 

Våge, nådde ikke helt frem til start før startsignalet 

gikk. Men alle de 26 båtene startet innen fristen for 

å starte. Under seilasen ble ”Ulrik”, for styrbord, 

pårent av ”Margrethe”, for babord. ”Ulrik” ble 

truffet i arterstavnen, slik at rorsveiven knakk, 

foruten at det oppsto skade i akterstavn og 

bordganger. Rorsveiv og rorstang falt over bord. 

Uten styring måtte ”Ulrik” slepes til lands og 

skaden var så omfattende at det ikke lot seg gjøre å 

fullføre nødreparasjon før til dagen etter. Dermed 

måtte båten stå over både 2. og 3. seilas. 

Andre seilas startet kl. 13.41 med 25 båter på 

startstreken, etter at arrangøren først måtte dreie litt 

på banen etter vinddreining. Vinden var nå noe 

friskere, 6-10 m/s, og det hadde begynt å grave seg 

opp større bølger. I begge de to første seilasene var 

banelengden ca. 5.6 n.mil med vinnertid på ca. 1 

time 25 min.   

Før tredje seilas måtte banen flyttes lenger vest mot 

Reksteren for å komme vekk fra områdene med stor 

sjø ved Lyngøyskaget. Seilasen startet kl. 16.05 

med 18 båter på startstreken. I pausen mellom 2. og 

3. seilas økte vinden ytterligere for så å roe seg litt 

ned igjen. Flere båter valgte å seile i havn og på vei 

inn kullseilte ”Fant”. Mannskapet ble plukket opp 

av sikringsbåt og båten ble slept inn til Njordstø. 

Tredje seilas hadde en banelengde på ca. 4,6 n.mil 

og første båt i mål brukte 1 time 11 min på seilasen. 

Etter å ha fullført 3. seilas kullseilte ”Blia”. 

Mannskapet ble etter hvert plukket opp og båten 

slept til lands. For 92 ”Losen”, med Knut Magnus 

Østervold ved roret, passet det godt med litt frisk 

vind på NMs åpningsdag.   Med   en   5. plass og  to 



      

 

påfølgende 1. plasser hadde båten 10,0 poeng og 

ledelse etter første dag. ”Rym” var på 2. plass med 

27,7 poeng, mens ”Spretten” lå på 3. plass med 

33,0 poeng. ”Glimt”,  ”Cathrine” og ”Sandmor” 

fulgte på de neste plassene. 
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Lørdag hadde vinden dreid mot SV og spaknet. 

Etter mye slengete, svak og ustabil vind kom NMs  

4. seilas endelig i gang kl. 13.33. 26 båter startet og 

fullførte seilasen. ”Bambi” tok starten med 3.0 sek 

og fikk napp i ”Oselvarklubbens Startpokal NM” 

av 1997. Med en banelengde på ca. 3 n.mil og vind 

fra V-SV 1,5 – 3 m/s brukte vinnerbåten, ”Losen”, 

1 time 20 min på seilasen.  

Femte seilas startet kl. 15.49 med 26 båter på 

startstreken og alle fullførte. Banelengden var ca. 

2,7 n.mil og det blåste en vestlig vind 0,5 – 3 m/s. 

”Sandmor” kom først i mål etter å ha brukt 1 time 

03 min på seilasen. ”Losen” viste styrke også under 

lørdagens to seilaser. Med en 1. plass og en 6. plass 

hadde den 21,7 poeng og beholdt ledelsen fra dagen 

før. ”Sandmor” kom sterkt tilbake på lørdagen da 

den med 2. plass og 1. plass seilte seg opp til en 2. 

plass sammenlagt med 40,7 poeng. ”Rym” var på 3. 

plass med 52,7 poeng, mens ”Seira”, ”Knuppen” og 

”Spretten” fulgte på de neste plassene.   

 

Søndagens seilas ble avviklet i vind fra vest, 4-7 

m/s. Seilasen kom i gang ca. kl. 11.30 med 24 båter 

på startstreken, hvorav 22 fullførte seilasen. ”Seira” 

tok starten på 5.0 sek og fikk napp i 

”Oselvarklubbens Startpokal NM” av 1999. Første 

båt i mål var ”Hyggen”, som på den 4.9 n.mil lange 

banen brukte 1 time 45 min. Siste båt i mål fullførte 

kl. 13.35.  

 

92 "Losen" fra Austevoll ble Norgesmester i 

Oselvar 2001. 

 

Før NMs 6. og siste seilas var det klart at ”Losen” 

hadde NM-tittelen inne. Med en 12. plass i 

søndagens seilas ble ”Losen” stående med tellende 

plasseringer 5, 1, 1, 1, 6 og 21,7 poeng totalt. 

Dermed gikk gullmedaljene i NM 2001 for oselvar 

til 92 ”Losen”, seilt av Knut Magnus Østervold, 

Austevoll Seilforening, med mannskap Anne I. 

Østervold og Kjetil Østervold.  

Sølvmedaljene gikk til 14 ”Knuppen”, Knut 

Arne Grøteide, Båtlaget Njord/Tysnes, med 

mannskap Anders Bakke og Morten Epland. 

”Knuppen” hadde tellende plasseringer 1, 4, 3, 

7, 3 og 32,4 poeng. Bronsemedaljene gikk til 

43 ”Sandmor”, Kristian Sandtorv, Hjellestad 

Seilforening, med mannskap Christer Sandtorv 

og Karl H. Østervold (Au.S). ”Sandmor” hadde 

tellende serie 3, 8, 2, 1, 10 og 38,7 poeng. 

”Seira”, ”Hyggen”, ”Rym”, ”Spretten”, 

”Margrethe”, ”Glimt” og ”Cathrine” fulgte på 

de neste plassene innenfor NMs 10 premierte 

plasseringer. 

 
 

”Losen”  Norgesmester 2001 
 

Ved premieutdelingen i Båtlaget Njord/Tysnes sitt 

klubbhus ”Njordstø” delte NSFs representant Gwen 

Brun ut NM-medaljene. Foruten premier fra 

arrangøren vanket det gavepokaler/premier til 

besetningen ombord i medaljevinnerbåtene. 

Gavepokaler/premier var gitt av Hordaland 

Fylkeskommune, Tysnes Kommune, Hordaland 

Idrettskrets, Hordaland Seilkrets, samt næringslivet 

på Tysnes.  

Norgesmester og vinnerbåtens rormann, Knut 

Magnus Østervold, fikk utdelt ”Hjeltekruset” 

(Oselvarklubbens evigvarende NM-pokal) av 

Oselvarklubbens leder Kjell Totland. Han delte 

også ut ”Oselvarklubbens Startpokal NM av 1997” 

til 1 ”Bambi”, Jan Fossberg, MB, for raskeste start i 

4. seilas, og ”Oselvarklubbens Startpokal NM av 

1999” til 41 ”Seira”, Svein Økland, N/T, for 

hurtigste start i 6. seilas.   

Fra arrangøren ble pokal for beste båt med rent 

kvinnemannskap utdelt til Siren M. Økland, 

Austevoll Seilforening, som med 40 "Blia" kjempet 

om pokalen i konkurranse med 22 ”Fant" (MB) og 

49 ”Luna" (BN/T). 

 

Oselvarklubben gratulerer norgesmestrene ombord 

i "Losen" med Norgesmesterskapet, som også er 



      

 

det første Norgesmesterskap i oselvar og seiling 

forøvrig, som går til Austevoll Seilforening og 

Austevoll Kommune. Gratulasjoner også til de 

øvrige medaljevinnere og premievinnere. 

 

Oselvarklubben vil også få takke Båtlaget 

Njord/Tysnes   for   et   fint    og   vel   gjennomført 
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Norgesmesterskap, både til lands og til vanns. 

Regattasjefskandidatene Olav Andersen og 

Torbjørn Meland hadde hjelp fra en stor og dyktig  

regattastab. 

 

Det hører med til historien at ”Margrethe”  

opprinnelig sto på resultatlisen med en 3. plass 

sammenlagt og således fikk utdelt bronsemedaljer 

og premier ved premieutdelingen. Som nevnt 

tidligere kolliderte ”Margrethe” med ”Ulrik” i NMs 

første seilas. Etter protestbehandling ble 

”Margrethe” fritatt for straff av protest-komiteen da 

den hadde tatt 720-graders straffevending og 

således beholdt sin 1. plass i seilasen. Men ”Ulrik” 

sendte inn appell på avgjørelsen til Norges 

Seilforbund. NSFs Regel- og appellkomite tok 

appellen til følge og diskvalifiserte ”Margrethe” 

med følgende begrunnelse: ”Margrethe” har brutt 

regel 10, men kan ikke fri seg ved å foreta 720 

graders  vending, fordi hun har forårsaket alvorlig 

skade og da skal trekke seg fra løpet (regel 44.1, 

siste setning). Når hun ikke har trukket seg fra 

løpet må hun diskvalifiseres. Margrethe har også 

brutt reglene 1.1 ”Hjelpe den som er i fare” og 14 

”Unngå berøring”.  Regel- og appellkomiteen 

fastslo samtidig at ”Ulrik” skulle ha godtgjørelse 

for samtlige seilaser den måtte  stå over som et 

resultat av skaden. Godtgjørelsen skulle være 

gjennomsnittlig poengsum for de seilaser der 

”Ulrik” fullførte. 

 

Fullstendig resultatliste fra NM Oselvar 2001 

finnes på side 11  i denne årsberetningen. Fotograf 

Trond J. Hansen fra Seilmagasinet var tilstede 

under NM om lørdagen. Han tok en mengde fine 

bilder og en artikkel om oselvaren vil sannsynligvis 

komme i novemberutgaven av Seilmagasinet. 
 

 

KM 2001  -  10 KVM OSELVAR 

Båtlaget RAN arrangerte 25. - 26. august krets-

mesterskap for bermudariggede oselvere. Det ble 

seilt to seilaser hver dag på olympisk bane, type 

Napoli, og seilasene fant sted på Hauglandsosen. 

Det deltok 6 oselvere, alle i klasse K - 10 m2. 

 

Lørdag var det grått vær med regnbyger og 

sønnavind opp i laber til frisk bris. Dagens to 

seilaser ble vunnet av "Sjanse", som ledet 

sammenlagt etter første dag foran ”Ola Dilt”, som 

tok to 2. plasser.  

 

Søndag måtte man vente på vinden. Da 3. seilas 

endelig kom i gang ble det seilt under svært svak og 

skiftende vind, slik at løpet måtte avkortes ved 

andre ”kryssmerke”. ”Ola Dilt” vant seilasen foran 

”Sjanse”. På slutten av denne seilasen kom det ny 

fin vind fra sydvest, slik at man fikk avviklet fjerde 

og siste seilas med vind opp mot 7 m/s. ”Sjanse” 

kom først i mål foran ”Ola Dilt” og ”Jo”, men etter 

protestbehandling ble ”Sjanse” diskvalifisert for 

berøring mot ”Ola Dilt” like før start. Dermed sto 

både ”Sjanse” og ”Ola Dilt” likt på førsteplass med 

to 1. plasser og en 2. plass som tellende resultat og 

3,0 poeng sammenlagt. Men ”Ola Dilt” ble utpekt 

som vinner fordi den var best i siste seilas.  

 

Kretsmester 2001 ble K 25 ”Ola Dilt”, Kjell 

Magnus Økland, Lars Grøteide, Vegard 

Aslaksen, Båtlaget Njord/Tysnes 3.0 poeng.  

K 3 ”Sjanse” fikk 2. plass  med  3.0 poeng,  mens K 

45 ”Jo” tok 3. plass med 16.7 poeng. 

 

Premieutdeling ble avholdt i RAN-nøstet etter siste 

seilas. Gull-, sølv- og bronsemedaljer ble utdelt til 

mannskapene ombord i de tre beste båtene 

sammenlagt. I tillegg var det 1/3 rormanns-

premiering. Rormann på vinnerbåten, Kjell Magnus 

Økland, fikk i tillegg Oselvarklubbens "Gave-

premie KM 2001" til odel og eie. Han ble også 

kåret til Oselvarmester 2001  i  klasse K - 10 m2,  

og  fikk  ett napp i Oselvarklubbens 

"Oselvarmesterskaps Pokal" i klasse K. Resultater 

forøvrig på side 13. 
 

 

 

CUTTY SARK TALL SHIPS RACE 
2001 

KAPPSEILAS MED OSELVAR 

 

Fra fredag 27. til mandag 30. juli sto Bergen 

Kommune i år som vertsskap for ”Cutty Sark Tall 

Ships Race 2001”. Med ca. 100 deltakende seilskip, 

med verdens største skværriggere i spissen, var det 

litt av et folkeliv på land da alle skipene lå fortøyd 

ved kai i Vågen, ved Skoltegrunnskaien og ved 

Bontelabo under oppholdet i Bergen. Som vertsby 

hadde Bergen lagt opp til en rekke idrettslige 

aktiviteter for de unge Cutty Sark deltakerne. Bl.a. 

inngikk fotball, håndball, svømming, 



      

 

strandvolleyball, kapproing og seiling. De fleste av 

disse aktivitetene foregikk lørdag 28. juli og 

kapproing og kappseiling foregikk i oselvere. 

Kapproingen ble avholdt inne i Vågen fra kl. 11.00 

til 14.00 med Oselvarlaget som arrangør.  

Kappseilas med oselvere og gavlbåter ble avholdt 

på Byfjorden med start og innkomst utenfor 

Skoltgrunnskaien/Bontelabo. Opprinnelig var det 

meningen  å  kun seile en seilas. Men 

oppslutningen  
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fra Cutty Sark seilerne var så stor at det måtte seiles 

2 seilaser for å få med alle som ville delta. 

Ombordtaking av Cutty Sark seilere, som 

mannskap i kappseilasene, fant sted ved østre ende 

av Bontelabokaiene. Oselvarklubben, i samarbeid 

med Milde Båtlag, sto som teknisk arrangør av 

arrangementet. MB hadde tatt sin bøyebåt 

”Mildevågen” til Byfjorden med bøyer og utstyr for 

å kunne avvikle seilasen(e). Den slepte også 

oselvere fra og til Milde.  

I strålende varmt vær med solskinn og en lett bris 

fra vest kom første seilas i gang litt over kl. 15.00. 

Først startet klasse oselvar spriseil, fulgt av 

bermudariggede oselvere. Dernest  startet  

gavlbåter  og  til  sist  vengjebåt og sognejekt med 

råseil. Løpet gikk vestover til utlagt bøye et stykke 

nord for Nordnespynten og tilbake til mål. 

Oselverne seilte løpet relativt raskt, men for de 

tyngre gavlbåtene tok det adskillig lengre tid. 

Derfor var det bare oselvere som deltok i den andre 

seilasen. I alt deltok 10 oselvere, 4 gavlbåter, en 

vengjebåt og en sognejekt.  

Blant de mange Cutty Sark seilerne fikk 84 seilere 

prøve seg ombord i de kappseilende båtene. I følge 

tilbakemeldinger var dette et positivt tiltak, selv om 

noen av båtene var tregere enn andre. Imidlertid ble 

mange av de fremmede seilerne imponert da de fikk 

høre om båtenes alder og hvor lang båtbygger-

tradisjon, ca. 2500 år, det ligger bak oselvaren som 

båttype.  

I spriseilklassen vant ”Julotte” begge seilaser med 

mannskap fra h.h.v. ”Wyvern”, Norge, og ”Mir”, 

Russland. I klasse for bermudariggede oselvere 

vant ”Rex” begge seilaser med mannskap fra h.h.v. 

”Wyvern”, Norge, og ”Atlantica”, Sverige. I klasse 

for gavlbåter vant ”Reidar” med mannskap fra 

”Swan”, UK, mens klassen for vengjebåt og 

sognejekt ble vunnet av ”Enigheten” med 

mannskap fra ”Eendracht”, Nederland. Resultater 

forøvrig finnes på side 15. 

 
 

KYSTSOGEVEKENE 2001 
OSELVARFESTIVAL 

Lørdag 1. og søndag 2. september arrangerte  Os 

Kommune avslutning på Kystsogevekene 2001 i 

Hordaland. Arrangementet ble avviklet på Osøyro, 

både i og ved munningen av Oselven. Som en del 

av arrangementet avholdt Oselvarlaget sin 

Oselvarfestival samtidig.  

 

Lørdag  var det ”Bondens dag” inne på Osøyro 

mens Os Småfiskarlag arrangerte fiskekonkurranse 

fra båt, og Oselvarlaget arrangerte kapproing  med 
vanlige oselvere og kapproingsoselvere.  
 

Søndag skulle det være kappseilas med oselvere kl. 

14.00 med start og innkomst like utenfor ytre molo 

ved Osøyro. Men da seilasen skulle starte forsvant 

sønnavinden slik at de 7 fremmøtte oselverne ble 

liggende å drive. Teknisk arrangør, Milde Båtlag, 

utsatte starten litt og det kom noe vind som man 

valgte å starte på. Men man fikk bare avgårde første 

klasse som var bermudariggede oselvere. Kun en 

båt deltok her. K 7 "Glimt" kom ikke langt før 

vinden forsvant helt igjen. Starten for de øvrige 

oselvarklasser (spriseil og tradisjonsrigget) måtte 

utsettes igjen. Etter hvert måtte også seilasen 

annulleres for den startede bermudabåten. Til slutt 

måtte hele seilasen avlyses etter at seilere og 

arrangører, i vindstille og regnvær, hadde ventet i 

over en time uten å se noe tegn til vind. 

 

Vi får håpe at det går bedre til neste år. Da vil 

kappseilasen også skje om lørdagen etter kapp-

roingen. 
 

 

 

LERØY RUNDT 

Lørdag 8. september arrangerte Hjellestad 

Seilforening Lerøy Rundt for oselvere med start kl. 

12.00 fra Hjellestad. 14 oselvere deltok og de fikk en 

fin seilas under flotte forhold med solskinn og en fin 

bris fra nord, som etterhvert økte til frisk bris. Det 

ble derfor en rask seilas rundt Lerøy denne gang. 

Løpet gikk syd gjennom Åleknappen og 

Bjelkarøyosen til styrbord runding av utlagt bøye syd 

for Lerøy-Buarøy. Videre nordover gjennom 

Lerøyosen og tilbake til mål ved Hjellestad. Blant de 

bermudariggede oselverne gjorde K 3 ”Sjanse” 

seilasen unna på  1t 28 min 24 sek. Mens spriseileren 

90 ”Jeppe” brukte 1t 46 m 57 sek. Fullstendig 

resultatliste på side 13. 

 

Det ble foretatt premieutdeling på uteterrassen ved 

Sandringham Cafe umiddelbart etter at seilasen var 

ferdig. Her benyttet Oselvarklubben også 

anledningen til å foreta sesongavslutning med bl.a. 

utdeling av premier for Cutty Sark seilasen og 



      

 

utdeling av Oselvarklubbens Ranking pokaler for 

2001.  

 

Oselvarklubben vil få takke Hjellestad Seilforening 

for et fint og vel utført arrangement. Ikke minst var 

det betryggende å se at redningsbåten på Hjellestad 

fulgte med båtene på hele turen rundt Lerøy.  

 

Under Lerøy Rundt var det et reportasjeteam tilstede 

fra et av verdens ledende båtmagasin ”Wooden 

Boats”. De fotograferte og gjorde opptak, ikke minst 

av ”Sjanse”, så det kommer nok ganske snart en 

artikkel med bilder om oselvaren i dette bladet. 
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KLUBBMESTERSKAP, 
TRENINGSSEILASER  
OG ANDRE SEILASER 

 

Klubbmesterskap på Milde og Tysnes 

Årets klubbmesterskap var av Hordaland Seilkrets 

lagt til siste helg i september. For “oselvar-

foreningene”   betød  det   at   klubbmesterskap   

for oselvere i praksis ville finne sted lørdag 29. 

september.  

 

I overskyet vær med skiftende østavind avviklet 

Milde Båtlag to seilaser i Fanafjorden fra kl. 

14.30 til 17.30. Det deltok 12 oselvere, hvorav 5 

spriseilere, 4 i klasse K og 3 i klasse L. 

Klubbmestre ble 22 ”Fant”, Grethe Milde, L 36 

”Pjalle”, Kjell Milde og K 3 ”Sjanse”, Nils Ove 

Nipen. Resultater side 14.  

 

I svært skiftende østavind avviklet Båtlaget 

Njord/Tysnes 3 seilaser på bane ved Njordstø fra 

kl. 11.00. Det ble seilt med spriseilriggede 

oselvere og blant mannskapet ombord i de 6 

båtene som deltok, måtte minst en person være 

under 18 år. Klubbmester ble 41 ”Seira”, Svein 

Økland. Resultater side 14. 

 

Treningsseilaser på Milde 

I Milde Båtlag har onsdagskvelder i mai, juni, 

august og september vært benyttet til 

treningsseilaser for oselvere. Serien ble kalt 

Oselvartrimmen og hadde start og innkomst ved 

Mildeskjæret. I alt ble det avholt 8 

treningsseilaser med varierende deltakelse. 

 

Veteran-regatta på Tysnes 

På Prikkedagen på Tysnes, lørdag 7. juli, ble det i 

år arrangert en såkalt veteran-regatta hvor ingen 

av mannskapene skulle være under 63 år. Før start 

holdt Knut Hope Gjerstad et kåseri om hvordan 

det kunne være å vokse opp med en bestefar som 

var hektet på oselvarseiling. 9 båter startet helt 

inne i Våge hvor startlinjen var mellom den nye 

gjestebryggen og Vågsholmen, akkurat slik 

starten på sommerregattaen pleide å være før i 

tiden. Blant ”veteranene” var det mye snakk om 

alt det nye utstyret som var kommet opp i båtene 

siden den gangen de var med. I en svak nordavind 

seilte båtene en kryss med runding av et merke 

like ved Gjerslingene og en slør rundt et merke 

borte ved Tysnes, før båtene slørte inn i mål. Nr. 

18 ”Berserk” med Arne Vee som rormann vant 

seilasen. Blant de deltakende båtene var også 

gamle ”Fenrir”, som siste vinter har vært til 

omfattende restaurering på Oselvarverkstaden. 

 

Sponsorseilas på Storebø 

Torsdag 20. september arrangerte Austevoll 

Seilforening sponsorseilas på Storebø i 

forbindelse med Austevoll Seminaret for 

næringslivet. I solskinn og varmt fint vær med en 

lett bris fra V-NV ble det seilt to korte seilaser 

med start og innkomst ved Leanaustet på Storebø. 

8 spriseilriggede oselvere deltok i første seilas, 

som startet kl. 16.35. De fire beste båtene gikk 

videre til finalen, som startet kl. 17.09. Båtene var 

på forhånd ”auksjonert bort” til seminar-

deltakende næringslivsbedrifter mot at de fikk ha 

en medarbeider ombord som mannskap under 

seilasen. ”Carmencita” vant finalen foran 

”Benito”, som vant den innledende seilasen. 

Resultater side 18. 

 

For å vise den totale aktiviteten blant oselverne er 

resultatlister fra klubbmesterskap, trenings-

seilaser, og andre seilaser tatt med som tillegg i 

Oselvarklubbens årsberetning 2001. Deltakelse og 

resultater i de øvrige terminfestede ”oselvar-

regattaer” gjenspeiles i oversikten over 

Oselvarklubbens Rankingpokaler. 

 

  

 POKALER 2001  
 

Hjeltekruset  NM Hjeltekruset er et tinnkrus gitt av Båtlaget RAN til 

det første NM for Oselvar i 1978. Kruset / pokalen 

er evigvarende og tildeles vinnerbåten under NM 



      

 

for ett år. Navn på vinnerbåten inngraveres i kruset. 

I 2001 ble kruset vunnet av NM vinner 92 

«Losen». Under NMs premieutdeling ble kruset 

utdelt av Oselvarklubbens leder, Kjell Totland, til 

vinnerbåtens rormann  Knut Magnus Østervold, 

Austevoll Seilforening. 

Oselvarklubbens Startpokal NM, av 1997 

Pokal av 1997 oppsatt av Oselvarklubben som 

startpokal under NM. Administreres av Oselvar-

klubben og settes opp i en av NM seilasene. 

Vandrepokal som tildeles til odel og eie når samme 

båt har oppnådd 3 napp i pokalen. Gjaldt under NM 

2001 ved gyldig start i første seilas lørdag 10. 

august (4. NM-seilas).  

Vunnet i 2001 av 1 "Bambi", Jan Fossberg, 

Milde Båtlag med en start på 3.0 sek. 
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Oselvarklubbens Startpokal NM, av 1999 

Pokal av 1999 oppsatt av Oselvarklubben som 

startpokal under NM. Administreres av 

Oselvarklubben og settes opp i en av NM seilasene. 

Vandrepokal som tildeles til odel og eie når samme 

båt har oppnådd 3 napp i pokalen. Gjaldt under NM 

2001 ved gyldig start i første seilas søndag 11. 

august (6. NM-seilas).  

Vunnet i 2001 av 41 "Seira", Svein Økland, 

Båtlaget Njord/Tysnes, med start på 5.0 sek. 

 

Falne Seileres Pokal 

«Falne Seileres Pokal» administreres av 

Oselvarklubben og er en evigvarende sølvpokal 

oppsatt av BHSS i 1945 til minne om de seilere 

som falt for Norge i 2. verdenskrig. Pokalen er en 

forsprangspokal og det bestemmes ved trekning, 

etter at båtene har startet, om største eller minste 

forsprang skal gjelde i den aktuelle seilasen. 

Vinnerbåtens navn inngraveres i pokalen og 

rormannen får tildelt en miniatyrpokal til odel og 

eie. 

 

For sesongen 2001 bestemte styret i 

Oselvarklubben før sesongstart at det skulle seiles 

om pokalen ved Båtlaget RAN sin Sommerregatta 

søndag 10. juni. På grunn av for sterk vind ble det 

ikke seilt denne dagen. Oselvarklubben har 

imidlertid bestemt at pokalen i år vinnes av K 3 

”Sjanse” på bakgrunn av dens store forsprang i 

første seilas lørdag 9. juni. Vinner av «Falne 

Seileres Pokal» 2001 ble K 3 «Sjanse», Nils Ove 

Nipen, Milde Båtlag.  

 
Oselvarklubbens Ranking pokaler 

I 2001 inngikk følgende seilaser i Oselvarklubbens 

Rankingpokaler for alle oselvarklasser: Båtlaget 

RAN "Sommerregatta", Båtlaget Njord/Tysnes  

"Sommerregatta", Austevoll Seilforening 

"Austevoll Regatta",    Milde Båtlag "Sommer-

regatta" og Hjellestad Seilforening "Sommer-

regatta". I tillegg var NM gjeldende for 

spriseilklassen, mens KM var gjeldende for 

"Bermuda"-klassene. I disse seilasene har det kun 

vært gyldig deltakelse i klassene  K, L og Spriseil.  

 

Følgende båter vant napp i Oselvarklubbens 

Rankingpokaler for året 2001 : 
 

Klasse K - 10 m2 : K 25 «Ola Dilt», Kjell Magnus 

Økland, Njord/Tysnes   80 poeng. 

Klasse L - 8 m2 : L 36 «Pjalle», Kjell Milde, 

Milde Båtlag   69 poeng. 

Spriseil - 8 m2  : 41 «Seira», Svein Økland, 

Båtlaget Njord/Tysnes   434 poeng. 

 

Fullstendig resultatoversikt for sesongen 2001 for 

Oselvarklubbens Rankingpokaler finnes på side 19 

og utover. 

 
Oselvermester pokal -  klasse K 

Oselvarmester pokalen – klasse K seiles det om ved 

Oselvarmesterskap/KM i klassen. OM/KM-vinner 

får ett napp i pokalen. Ved tre napp vinnes pokalen 

til odel og eie.  

 

For 2001 ble pokalen vunnet av K 25 ”Ola Dilt”, 

Kjell Magnus Økland, Båtlaget Njord/Tysnes, 

som dermed får ett napp i pokalen. 

 

Tidligere har følgende båter oppnådd napp i 

pokalen:  1979 K 1 ”Terna II”, 1999 K 3 ”Sjanse”, 

2000 K 3 ”Sjanse”. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



      

 

OSELVAR-SEILERUKE PÅ TYSNES 

16-20. juli arrangerte Båtlaget Njord/Tysnes Seileruke for 11 deltakere i alderen 12 år og oppover. Nytt i år 

var at også voksne kunne delta. Mange voksne som har hatt lyst til å lære å seile har savnet dette og Båtlaget 

Njord/Tysnes har fått gode tilbakemeldinger på årets opplegg der en seilte med spririggede oselvere. En 

hadde fem lærerike dager med undervisning både på land og utpå sjøen. Det var fint vær hele uka, men 

dessverre ikke så mye vind. Kjell Totland og Lars Norvald Grøteide var med som instruktører de to første 

dagene i tillegg til Svein Økland og Kjell Magnus Økland fra Båtlaget Njord/Tysnes. 
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ØKONOMI 

Oselvarklubbens driftsregnskap for år 2001 viser et gledelig overskudd på ca. 7.500 kr. Økede satser for 

medlemskontingent sammen med tilbakeholdenhet på utgiftssiden er årsak til det gode resultatet. Største 

utgiftspost er portoutgifter på over 3000 kr. Årets overskudd er overført til Oselvarklubbens egenkapital som 

nå totalt er på 47.780,- kr. 

 

 

KONKLUSJON 

Årets oselvarsesong har vist en tendens til synkende deltakelse ved de fleste terminfestede regattaer i 

Hordaland der oselvere har hatt anledning til å delta. Rett nok har 49 oselvere totalt vært i aktivitet, hvilket 

er på samme nivå som i fjor, men alt for mange båter har bare deltatt på hjemmebane i egen forening. Størst 

deltagelse har det vært i ”Austevoll Regattaen” der 20 oselvere deltok, hvorav 12 fra Austevoll. Men holdes 

denne regattaen utenfor, sammen med NM og KM, viser det seg at gjennomsnittlig deltakelse har vært på 9 

båter. Den vanligvis så gode og fyldige deltakelsen av oselvere ved sommerregattaen på Hjellestad helgen 

før NM var vekk i år. Den synkende oppslutningen om oselvarseilingen kan spores til alle ”oselvar 

foreningene”, men særlig har seilerne fra Austevoll og Hjellestad i år glimtet med sitt fravær ved de fleste av 

regattaene. Det er å håpe at denne trenden bare er et forbigående fenomen, hvis ikke vil oselvarseilingen i 

årene som kommer oppleve alvorlige tilbakeslag og ytterligere stagnasjon. Det nytter ikke bare å seile NM. 

Skal de lokale oselvarmiljøene blomstre og holdes vedlike, er det nødvendig at man også deltar ved de andre 

foreningenes regattaer, ikke bare på egen hjemmebane. For tiden er det en liten hard kjerne av trofaste båter 

og personer som holder oselvarseilingen igang ved å reise rundt og delta i de fleste regattaene. Men for det 

store flertall blant oselvarseilerne trengs det at man deltar mer hos ”naboen”. I denne sammenheng er det 

ikke bare Austevollseilerne som savnes ved de andre foreningenes regattaer, minst like viktig er det at flere 

båter fra de andre foreningene stiller opp og deltar når det inviteres til seilas i Austevoll.  

 

I løpet av de siste tyve år har utviklingen i oselvarseilingen svingt over mot seiling med spriseilriggede 

oselvere på bekostning av de bermudariggede båtene. Kunnskapen om hvordan man seiler en bermudarigget 

oselvar er i ferd med å avta, og i enkelte miljøer mangler den fullstendig. Dog holder et relativt lite 

”bermudamiljø” ennå stand på Milde, Tysnes og hos Båtlaget RAN i Anglevik. De siste tre årene har 6-7 

båter deltatt i KM for 10 kvm oselvar, og totalt er det nå 12 båter som er noenlunde i kampklar regattastand. 

En rask økning i regattaklare 10’ere, eller 8 kvm bermudariggede oselvere, i den nærmeste fremtid synes 

imidlertid ikke særlig sannsylig. Det mest realistiske håpet er at aktiviteten blant bermudaoselverne holder 

stand som idag, men med en sakte økning av antall regattaklare båter. Det er viktig at oselvarseilingen ikke 

bare ender opp med spriseilere. Tross alt var det de gaffelriggede, og senere bermudariggede, oselverne som 

gav oselvaren ry som skarpseiler og konkurransebåt. I dette perspektivet er det interessant å se at det i år er 

pustet nytt liv i tyvekvadratmeterne igjen. Ved Cutty Sark seilasen deltok bl.a. de to båtene B6 ”Rex” og 

B11 ”Skum”. Begge hadde omsydde Knarr seil og det er arbeid igang med å tilpasse seil til både B4 ”Mary”, 

B8  ”Iris” og B10 ”Stjernen”. Om få år vil man faktisk kunne se alle disse båtene på regattabanen ved 

enkelte utvalgte seilaser. En passende start vil være i 2003 da ”Skum”, som ble bygget på Damsgård i 1903, 

kan feire 100 år. 

 

Til slutt vil styret i Oselvarklubben få takke for sesongen 2001 og ønske medlemmer og oselvarseilere god 

bør i år 2002. 



      

 

 

Styret i 
 

Oselvarklubben 
 

Kjell Totland   Knut Olaf Pedersen   Kjell Milde 
   leder        nestleder    kasserer 

 

 Kjell Magnus Økland Terje van der Meeren Reidar Kausland 
           sekretær       styremedlem     styremedlem 
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OSELVARKLUBBEN         ÅRSREGNSKAP  2001 

 

DRIFTSRESULTAT 2000 

         2001       2000   Kommentarer 

INNTEKTER       
 3010 Medlemskontigent båteier 7 400,00   6 400,00   
 3020 Medlemskont. ikke båteier 3 250,00   1 600,00   
 3900 Målebrev    500,00   1 200,00  

  Sum kontoklasse 3   11 150,00   9 200,00   
         

UTGIFTER         
 4400 Rankingpokaler/pokaler   600,00   3 661,00  

  Sum kontoklasse 4   600,00    3 661,00   

 5200 Porto 3 351,00   2 334,50   

  Sum kontoklasse 5 3 351,00   2 334,50   
         
 8010 Renteinntekter bank    111,00       262,00   
 8020 Renteinntekter postbanken    208,68         44,41   

  Sum finansinntekter    319,68       306,41   

 8110 Gebyr post/bank       50,00         80,00   

  Sum finanskostnader       50,00         80,00   

   

  ÅRSOVERSKUDD 2001    7 468,68    

 

 

  BALANSE  01.10.2000  -  30.09.2001       

 Konto Kontovavn             2001 kroner 2000 kroner  

 1010 Kasse       1 339,00     1 139,00   
 1020 Postgiro    37 609,25   29 311,57  
 1030 Fana Sparebank     5 880,50     6 909,50   
  Sum omløpsmidler   44 828,75   37 360,07  
         
 1700 Beh. jakkemerker     2 952,00     2 952,00   

  Sum eiendeler    47 780,75   40 312,07  
         
 2910 Egenkapital pr. 01.10.2000  30 312,07    
  Avsatt til 50  års-skrift   10 000,00    
  Periodens beregnede resultat    7 468,68    
         

  Sum egenkapital   47 780,75    
         

         

  Store Milde 03.10. 2001    Bergen   

  Kjell Milde, kasserer    Egil T. Pedersen, revisor 
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NM OSELVAR 2001 
 

RESULTATER 
 

Arrangør: Båtlaget Njord/Tysnes Dato: 10. – 12. august 
 
  

OSELVAR SPRISEIL   1  2  3  4  5  6   

 Seil  Skipper / Lag/ pl pl pl pl pl pl Poeng 

Rnk nr. Båtnavn Mannskap forening po po po po po po sum  
 

1 92 Losen Knut M. Østervold AuS  5 1 1 1 6 12 21,7 

   Kjetil Østervold,   10 0 0 0 11,7 18 

   Anne I. Østervold  

2 14 Knuppen Knut Arne Grøteide N/T 1 4 DNF 3 7 3 32,4 

   Anders Bakke,  0 8 34 5,7 13 5,7 

   Morten Epland 

3 43 Sandmor Kristian Sandtorv HjS 3 12 8 2 1 10 38,7 

   Karl H. Østervold  AuS 5,7 18 14 3 0 16 

   Christer Sandtorv  HjS 

4 41 Seira Svein Økland N/T 2 17 15 5 2 8 51 
   Åshild Økland  3 23 21 10 3 14 
   Tor Inge Malkenes  

5 85 Hyggen Andreas M. Iversen HjS 6 6 10 8 9 1 52,4 
   Ragnhild N. Iversen  11,7 11,7 16 14 15 0 
   Christian S. Iversen 

6 64 Rym Erling Nesse HjS 13 3 2 4 11 13 52,7 
   Arne Holst,  19 5,7 3 8 17 19 
   Stein H. Jacobsen 

7 59 Spretten Torodd Nødland N/T 11 2 7 19 5 5 53 
   Lars Solberg  17 3 13 25 10 10 
   Knut Olav Solberg 

8 140 Margrete Olav H. Østervold AuS DSQ 7 4 11 4 6 57,7 
   John H. Østervold  34 13 8 17 8 11,7 
   Olav O. Østervold 

9 180 Glimt Bernard Gjerstad N/T 9 5 5 18 8 7 62 
   Øyvind Epland  15 10 10 24 14 13 
   Bjarte Epland 

10 135 Cathrine Tor Østervold AuS 7 11 3 9 12 16 68,7 
   Cathrine Østervold  13 17 5,7 15 18 22 
   Tor Hufthammer 

11 16 Stegg Stein Olav Drange MB 4 10 9 7 16 15 73 
   Jørn Skibenes  8 16 15 13 22 21 
   Gunnar Milde 

12 2 Kryss Gisle Didriksen MB 8 9 OCS 13 3 18 77,7 
   Eli Sandvik N/T 14 15 34 19 5,7 24 
   Sigmund Sandvik N/T 

13 18 Berserk Jan Vee N/T 10 18 11 10 19 4 81 
   Ingmar Meland  16 24 17 16 25 8 
   Tor Aakre 

14 87 Benito Terje van der Meeren AuS 16 16 13 6 13 9 86,7 
   Anders Jelmert,  22 22 19 11,7 19 15 
   Roger Larsen 

15 90 Jeppe Leif M. Hetleflåt MB 12 14 6 20 21 11 92,7 
   Stein A. Strømme MB 18 20 11,7 26 27 17 
   Torstein Flatøy, OsS 

16 39 Harvey Kjell Magnus Økland N/T DNF 19 12 21 DSQ 2 107 
   Vegard Aslaksen  34 25 18 27 34 3 
   Jan F. Hamre 

17 91 Knausen Eivind Skår AuS OCS 8 OCS 14 10 17 107 
   Anita Melingen  34 14 34  20 16 23 
   Leif G. Snar 

18 40 Blia Siren M.  Økland AuS 18 15 16 23 15 14 108 
   Liv M. Økland  24 21 22 29 21 20 
   Nansy Pedersen 
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NM 2001 Resultater forts. 
  

OSELVAR SPRISEIL   1  2  3  4  5  6   

 Seil  Skipper / Lag/ pl pl pl pl pl pl Poeng 

Rnk nr. Båtnavn Mannskap forening po po po po po po sum  
 

19 54 Måken Petter Strømme MB 14 13 14 22 20 DNF 113 
   Bjørn-Vidar Alsaker  20 19 20 28 26 34 
   Eirik Alsaker 

20 21 Ulrik Nils-Ove Nipen MB RDG RDG RDG 12 23 DNC 117,5 
   Rune Nordtvedt  23,5 23,5 23,5 18 29 34 
   Cecilie Milde 

21 132 Nautilus Aksel Økland AuS 20 22 DNF 16 14 DNF 130 
   Nils P. Økland  26 28 34 22 20 34 
   Ingmar Taranger 

22 22 Fant Grethe Milde MB 17 21 DNF 17 18 DNC 131 
   Inger Lise Milde  23 27 34 23 24 34 
   Birte Sture 

23 5 Jo Chrstine H. Totland RAN 15 24 DNC 25 17 22 133 
   Helene Totland Müller  MB 21 30 34 31 23 28  
   Kjell Totland MB 

24 49 Luna Torunn Nødland N/T 19 23 DNF 24 22 20 138 
   Birgit Nødland  25 29 34 30 28 26  
   Synnøve H. Malkenes 

25 137 Solbris Nils Hårklau MB 21 20 DNF 26 24 19 140 
   Helge Drange  27 26 34 32 30 25 
   Kristian Hille 

26 1 Bambi Jan Fossberg MB 22 DNF DNC 15 25 21 141 
   Karl Gjerde  28 34 34 21 31 27 
   Line Fossberg 

27 134 Topaz Knut Reigstad MB DNC DNC DNC DNC DNC DNC 170 
   Edvard Soltvedt  34 34 34 34 34 34 
   Kjell Reigstad      
 

   Forkortelser: 
   AuS = Ausetvoll Seilforening DNC = Deltok ikke 
   HjS = Hjellestad Seilforening DNF = Fullførte ikke 
   MB = Milde Båtlag DSQ = Diskvalifisert 
   N/T = Båtlaget Njord/Tysnes OCS = På løpssiden av startlinjen da  
   RAN = Båtlaget RAN   startsignalet ble gitt. Vendte ikke  
   OsS = Os Seilforening   tilbake for å starte riktig. 
      RDG = Godtgjørelse innvilget 
 
 
 

 
 

1 ”Bambi” tar starten på 3.0 sek i 4. seilas under NM
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KRETSMESTERSKAP   25. - 26. august   2001 

10 kvm oselvar - klasse K   Arrangør: Båtlaget "RAN" 
 
 

Totalplassering regnet etter bonuspoeng for hver enkelt seilas, 4 seilaser - 3 tellende. 

  
Pl. S.nr Båt Rormann/mannskap LAG 1.s 2.s 3.s 4.s Totalt 

  

 

1 K 25 Ola Dilt Kjell Magnus Økland Njord/Tysnes  2  2  1  1 3,0 

   Lars Grøteide, Vegard Aslaksen  3  3  0  0  

2 K 3 Sjanse Nils-Ove Nipen Milde Båtlag  1  1  2 DSQ 3,0 
   Cecilie Milde, Rune Nordtvedt   0  0  3 13 

3 K 45 Jo Kjell Totland Milde Båtlag  3  4  4  2 16,7 
   Petter Strømme, Thomas Hügl  5,7  8  8 3,0 

4 K 14 Marit Finn Totland Båtl. RAN  6  3  3  3 17,1 
   Helge Sandtorv, Jon Iversen  11,7 5,7 5,7 5,7 

5 K 36 Pjalle Kjell Milde Milde Båtlag  4  5 DNC DNC 31,0 
   Harald Milde, Hans Jørgen Milde   8 10 13 13 

6 K 2 Kaatoo Gunnar Milde Milde Båtlag  5  6  5 DNC 31,7  
   Grethe Milde,    10 11,7 10 13 

 

 

  

 

 

LERØY RUNDT         Lørdag 8. september 2001          
          

Arrangør:   Hjellestad seilforening        
                           

Start: 12:00 Vind: N   6-9 m/s Løp nr. 2 Distanse:   6,5 n.mil  
 

Oselvar bermuda  1. Start, klasseflagg D       
                               

Seilnr Båtnavn Rormann For. Respitt Målgang Anv. Tid Korr. Tid Plass 
                  
K 3 Sjanse Nils Ove Nipen MB 1,06 13:28:24 1:28:24 1:33:42 1 
K 45 Jo Kjell Totland MB 1,06 13:34:49 1:34:49 1:40:30 2 
K 7 Glimt Kåre Gjerstad N/T 1,06 13:40:00 1:40:00 1:46:00 3 
L 36 Pjalle Kjell Milde MB 1,00 13:46:58 1:46:58 1:46:58 4 
L 21 Måken Atle G. Oestreich MB 1,00 13:48:26 1:48:26 1:48:26 5 
K 96 Ulabrand Lars Petter Pedersen   MB 1,06 13:46:27 1:46:27 1:52:50 6 

          
          
Oselvar Spriseil  1. Start, klasseflagg D       

          
Seilnr Båtnavn Rormann For. Respitt Målgang Anv. Tid Korr. Tid Plass 
          
90 Jeppe Stein A. Strømme MB 0,96 13:46:57 1:46:57 1:42:40 1 
140 Margrethe Olav H. Østervold AuS 0,96 13:48:21 1:48:21 1:44:01 2 
41 Seira Svein Økland N/T 0,96 13:49:17 1:49:17 1:44:55 3 
64 Rym Arne Holst HjS 0,96 13:50:10 1:50:10 1:45:46 4 
132 Nautilus Aksel Økland AuS 0,96 13:50:53 1:50:53 1:46:27 5 
22 Fant Grethe Milde MB 0,96 13:53:37 1:53:37 1:49:04 6 
1 Bambi Jan Fossberg MB 0,96 13:56:21 1:56:21 1:51:42 7 
138 Sjur Johan H. Mohr MB 0,96 14:09:01 2:09:01 2:03:51 8 
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Milde Båtlag        KLUBBMESTERSKAP 2001  - OSELVAR 

29. september 2001 
 

 

Oselvar - 10 kvm klasse K  
             
Seil                                         1. seilas                 2. seilas        Po.   Tid 
 nr.  Båtnavn Skipper/Mannskap       Pl Po Anv. Tid  Pl Po Anv. Tid sum Pl totalt  

 K 3 Sjanse Nils Ove Nipen 1 0 1:18:15 1 0 1:01:32 0 1 2:19:47 
  Cecilie Milde, Rune Nordtvedt 
 K Oluf Stein O. Drange 2 3 1:30:38 2 3 1:10:59 6 2 2:41:37 
  Jørn Skibnes,  
 K 96   Ulabrand Lars P. Pedersen    3 5,7 1:39:43 3 5,7 1:13:54 11,4 3 2:53:37 
 K 44   Mouse Trygve Kordt        4 8 1:44:29 4 8 1:26:23 16 4 3:10:52 
 

Oselvar - 8 kvm klasse L  
             
Seil                                         1. seilas                 2. seilas        Po.   Tid 
 nr.  Båtnavn Skipper/Mannskap Pl Po Anv. Tid  Pl Po Anv. Tid sum Pl totalt  

 L 36 Pjalle Kjell Milde 1 0 1:38:48 1 0 1:14:18 0 1 2:53:06 
  Per Milde, Rolf Steinsvik 
 L 5 Jo Kjell Totland 2 3 1:40:25 2 3 1:22:14 6 2 3:02:39 
  Frode Ryan, Maik Riebort 
 L 49 Pjalle II Harald Milde 3 5,7 1:43:57              DNC 8  13,7 3  
  Hans Martin Milde 
 

Oselvar - Spriseil  
             
Seil                                         1. seilas                 2. seilas        Po.   Tid 
 nr.  Båtnavn Skipper/Mannskap Pl Po Anv. Tid  Pl Po Anv. Tid sum Pl totalt  

    22 Fant Grethe Milde        2 3 1:48:23 1 0 0:40:00 3 1 2:28:23 
  Inger Lise Milde, Birte Sture 
      1 Bambi Jan Fossberg        1 0 1:48:03 3 5,7 0:43:25 5,7   2 2:31:28 
  Lene Fossberg, Julia Fossberg 
    90 Jeppe Stein A. Strømme    3 5,7 1:55:15 2 3 0:40:27 8,7   3 2:35:42 
  Petter Strømme 
  134 Topaz Knut Reigstad       4 8 1:55:23 5 10 0:45:41 18   4 2:41:04 * 
  127 Storegut Harald Hovdevik     5 10 2:06:46 4 8 0:44:11 18   5 2:50:57 

For spriseilklassen ble seilasen avkortet ved halvseilt løp. 

*) Når båter står likt i poeng og plasseringer går den båt foran som har best sammenlagt anvendt tid. 

 
 
 
  
 

 

Båtlaget Njord/Tysnes  KLUBBMEISTERSKAP 2001  - OSELVAR 

29. september 2001 
  
Oselvar Spriseil 1. seglas 2. seglas 3. seglas Samanlagd 
Plass S.nr Båt Skipper, Mannskap Pl Po Pl Po Pl Po Poeng  

1  41 Seira Svein Økland 2 3 1 0 1 0 3 
   Sindre Økland, Svenn Audun Frugård 
2 180 Glimt Kåre Gjerstad 1 0 4 8 4 8 16 
   Bernard Gjerstad, Aleksander G. Kleppe 
3 39 Harvey Kjell Magnus Økland 3 5,7 2 3 6 11,7 20,4 
   Kjetil Teigland, Trond Tvedt 
4 59 Spretten Lars N. Grøteide 4 8 5 10 2 3 21 
   Morten Epland,  Håvard Grøteide 
5 14 Knuppen Knut Arne Grøteide 5 10 3 5,7 3 5,7 21,4 
   Sigurd Grøteide, Anders Bakke 
6 49 Luna Hallgeir Bjørnevik 6 11,7 6 11,7 5 10 33,4 
   Arne Hernes, Simon Bjørnevik 
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CUTTY SARK TALL SHIPS RACE 2001  -  BERGEN            

            

RESULTATER    KAPPSEILING   Lørdag  28. juli 2001      
 

Teknisk arrangør i samarbeid med Oselvarklubben:     Milde Båtlag 
        
Regattakoordinator:   Kjell Totland, Oselvarklubben 
Regattasjef :  Dag Olav Drange, MB 
Funksjonærer:  Berit Rasmussen, Torill Rasmussen, Ole Erik Drange, MB 

 

Totalt antall Cutty Sark seilere som deltok i seilasene :    84      
            
 

RESULTAT    1. SEILAS 
  

Oselvar Spriseil            

Rnk S.nr Båtnavn CS-team Land CS Anv. tid Korr.  tid Respitt Overall 

1 136 Julotte Wyvern Norge 3 00:35:58 00:34:32 0,96 1 
2 21 Ulrik Regina Germania Tyskland 2 00:38:52 00:37:19 0,96 4 
3 1 Bambi Georg Stage Danmark 3 00:39:20 00:37:46 0,96 6 
4 138 Sjur Shtandart Russland 2 00:42:12 00:40:31 0,96 8 
5 22 Fant Eendracht Nederland 2 00:44:09 00:42:23 0,96 9 
6 5 Jo Mir Russland 2 00:46:24 00:44:33 0,96 10 

            

Oselvar med bermudarigg            

Rnk S.nr Båtnavn CS-team Land CS Anv. tid Korr. tid Respitt Overall 

1 B 6 Rex Wyvern Norge 4 00:30:58 00:35:55 1,16 2 
2 L 36 Pjalle Shtandart Russland 2 00:36:08 00:36:08 1,00 3 
3 K 25 Ola Dilt Dar Mtodziezy Polen 3 00:35:32 00:37:40 1,06 5 
4 B 11 Skum Rupel Belgia 4 00:33:52 00:39:17 1,16 7 

            

Gavlbåter med gaffelseil            

Rnk S.nr Båtnavn CS-team Land CS Anv. tid Skipper Lag  

1  Reidar Swan UK 4 00:51:36 Reidar Kausland Fjell Kystlag  
2  Laksebåten Dar Mrodziezy Polen 3 01:06:25  Fjell Kystlag  
3  Duen Asgard II Irland 9 01:13:46 Sverre Sangolt Hope Trebåtlag  
4  Ludvig Eendracht Nederland 4 DNF Arne Hauge Bergen Kystlag  

            

Vengjebåt og Sognejekt med råseil            

Rnk S.nr Båtnavn CS-team Land CS Anv. tid Skipper Lag  

1  Enigheten Eendracht Nederland 6 01:09:08  Bergen Kystlag 
  Den Gode Hensigt    (Sognejekt) 0 DNC  Bergen Kystlag 

            
            

RESULTAT   2. SEILAS        
            

Oselvar Spriseil            

Rnk S.nr Båtnavn CS-team Land CS Anv. tid Korr. tid Respitt Overall 

1 136 Julotte Mir Russland 2 00:35:11 00:33:47 0,96 4 
2 138 Sjur Jens Krogh Danmark 3 00:40:49 00:39:11 0,96 6 
3 1 Bambi Johann Smidt Tyskland 3 00:42:30 00:40:48 0,96 7 
4 22 Fant Athene Sverige 3 00:45:40 00:43:50 0,96 8 
5 21 Ulrik Antwerp Flyer Belgia 3 00:46:47 00:44:55 0,96 9 
6 5 Jo Sedov Russland 3 00:49:27 00:47:28 0,96 10 

            

Oselvar med bermudarigg            

Rnk S.nr Båtnavn CS-team Land CS Anv. tid Korr. tid Respitt Overall 

1 B 6 Rex Atlantica Sverige 4 00:27:40 00:32:06 1,16 1 
2 K 25 Ola Dilt Alexander von Hymbolt 3 00:30:28 00:32:18 1,06 2 
    Tyskland 
3 L 36 Pjalle Mir Russland 3 00:33:02 00:33:02 1,00 3 
4 B 11 Skum Valentine Norge 4 00:31:11 00:36:10 1,16 5 
      
 CS = Antall Cutty Sark seilere 
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Sammenlagt resultat over 2 seilaser  

 

Oselvar Spriseil 
  
 1. Seilas 2. Seilas Poeng 
Rnk S.nr Båtnavn Skipper Mannskap Forening Pl. Po. Pl. Po. sum  

1 136 Julotte Helge Sandtorv  RAN 1 0,0  1 0,0  0,0 
2 138 Sjur Johan H. Mohr Terje van der Meeren MB 4 8,0  2 3,0  11,0 
3 1 Bambi Jan Fossberg  MB 3 5,7  3 5,7  11,4 
4 21 Ulrik Bjørn Rasmussen Rune Nordtvedt MB 2 3,0  5 10,0 13,0 
5 22 Fant Grethe Milde Inger Lise Milde MB 5 10,0 4 8,0  18,0 
6 5 Jo Kjell Totland  MB 6 11,7 6 11,7 23,4 

            
            

Oselvar Bermudarigget 
  
 1. Seilas 2. Seilas Poeng 
Rnk S.nr Båtnavn Skipper Mannskap Forening Pl. Po. Pl. Po. sum  

1 B 6 Rex Svein Holmefjord Ole M. Holmefjord, RAN 1 0,0 1 0,0 0,0 
    Jon Iversen 
2 K 25 Ola Dilt Kjell Magnus Økland Vegard Aslaksen N/T 3 5,7 2 3,0 8,7 
2 L 36 Pjalle Kjell Milde Tor Milde MB 2 3,0 3 5,7 8,7 
4 B 11 Skum Finn Totland John Sjurseter,  RAN 4 8,0 4 8,0 16,0 
    Alf R. Andersen 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  Cutty Sark seilasen:   Spriseilerne har startet i første seilas på Byfjorden  (Foto: Dag Olav Drange) 



      

 

 
Oselvarklubben Årsberetning 2001       17 

 
 

Oselvartrimmen 2001 på Milde 
 

Treningsseilaser på Milde for Milde Båtlags oselvarseilere. Onsdager med start fra Mildeskjæret ca. kl. 18.30.  
Av 8 seilaser, fra sent i mai til tidlig i september, kunne de 2 dårligste resultatene strykes i 
poengsammendraget.  
 
Pl. S.nr. Båt Rormann Po.sum Pl. Snr Båt Rormann Po.sum 

10 kvm oselvar, klasse K   Oselvar Spriseil 

 1 K 3  Sjanse Nils-Ove Nipen   6 1  22  Fant Grethe Milde 0 
 2 K 45  Jo Kjell Totland   14.7 2  1  Bambi Jan Fossberg 14,7 
 3 K 2 Kaatoo Gunnar Milde 38,7 3  54  Jeppe Stein A. Strømme 53 
 4 K 44 Mouse Tygve Kordt 60 4  21  Ulrik Bjørn Rasmussen 55,7 

 

 
 

  
 

 

 

Kystsogevekene - Oselvarfestival 2001 

Oselvarseilas søndag 2. september 

Arrangør:   Milde Båtlag 

 

På grunn av vindstille måtte seilasen avlyses.  Følgende deltakere hadde møtt frem og seilte i startområdet: 
 

OSELVAR  BERMUDARIGGET            

Seilnr. Båtnavn Forening Skipper / Mannskap Respitt tall 

K 7 Glimt            10 kvm Båtlaget Njord/Tysnes Kåre Gjerstad,     1.06 
 Bernhard Gjerstad, 
 Svein Audun Frugård 
 

OSELVAR  SPRISEIL                            

Seilnr. Båtnavn Forening Skipper / Mannskap Respitt tall 

41 Seira Båtlaget Njord/Tysnes Svein Økland, Åshild Økland,      0.96 
  Tor Inge Malkenes 

5 Jo             Oselvarverkstaden Leif Harald Amundsen,      0.96 
  Frode Ryan, Maik Riebort 
 

OSELVAR STANDARDBÅT (Trad. rigget)          

Seilnr. Båtnavn Forening Skipper / Mannskap  

Seksæring Båtlaget Njord/Tysnes Harald Dalland, Nilmar Søvik, Nils Hjelle 
54  Oselvarverkstaden Halgeir Bjørnevik 
u.nr.  Oselvarlaget Ian Parker, Rune Søvik 
u.nr Søvikbåten Oselvarlaget Geir Jonassen, Ole Jonassen, Baste Jonassen 
 
 

Regattasjef:  Kjell Totland, MB 
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Austevoll Seilforening Oselvarseilas  -  Sponsorseilas 

 Storebø 20. september 2001 
 

 R E S U L T A T E R 
 

FINALE Start kl. 17:09 

1 13  «Carmencita» Olav Østervold Kredittkassen 

2 87  «Benito» Terje van der Meeren Flyfisk 

3 92  «Losen» Knut Magnus Østervold DNB 

4 86  «Sørvik» Magnus Stangeland Janson Shipping 
 
Innledende seilas Start kl. 16:35 

1 87  «Benito» 
2 13  «Carmencita» 
3 92  «Losen» 
4 86  «Sørvik» 
5 52  «Birken» Ingebrigt Austevoll DOF 
6 135 «Cathrine» Tor Østervold Kreditkassen 
7 100 «Skansen» Kjell Stangeland DNB 
8 75 «Stangen» Aksel Økland ABB 
 
Regattasjef:   Kjell Totland   

  
 

NM BILDER
 

 
 

Årets NM vinnere  Knut Magnus Østervold, Anne I. 
Østervold og Kjetil Østervold med gullmedaljer, premier 
og gavepokaler.  (Foto: Båtl. Njord/Tysnes) 
 

 
 

Det tetner til like før start.  (Foto:  Trond J. Hansen) 
 

 
 
 

 
 

2 ”Kryss” og 18 ”Berserk”  i tett og konsentrert kamp 
like etter start. (Foto:  Trond J. Hansen) 
 
 

 
 

Beste jentebåt under NM :   40 ”Blia”         (Foto:  Trond 
J. Hansen) 
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O s e l v a r k l u b b e n s    R a n k i n g p o k a l e r 
  

 

1.  Klasse E ,  15  kvm,  av 1986 

1986 E 16 Japp 55    poeng 
1987 E 8 Regina 16    poeng 
1988    - 
1989 E 8 Regina 17    poeng 

 E 4 Jason 17    poeng 
1990    - 
1991    - 
1992    - 
1993    - 
1994    - 
1995 E   29 Oluf 21    poeng 
1996 E    4 Jason 16    poeng 
1997    - 
1998    - 
1999    -  
2000    -  
2001    - 
 

2.  Klasse K ,  10  kvm,  av 1985 

1985 K 7 Glimt 16    poeng 
1986    - 
1987    - 

1988 K 1 Terna 2 20    poeng 
1989    - 
1990    - 
1991    - 
1992    - 
1993    - 
1994    - 
1995 K 17 Skarpen 13    poeng 
 K  7 Glimt 13    poeng 
1996    - 
1997    - 
1998    - 
1999 K 3 Sjanse 72    poeng 
2000 K 25 Ola Dilt 83    poeng 
2001  K 25 Ola Dilt 80    poeng 

 

3.  Klasse L ,  8 kvm,  av 2000 

2000 L 36 Pjalle 78    poeng 
2001  L 36 Pjalle 69    poeng 
 

4.  Klasse Spriseil ,  8  kvm,  av 2001 

2001  41 Seira 434  poeng 
 

 

  
  

 

 
Dette er en oversikt over de aktive rankingpokaler for Oselvarklubben. Pokalene vinnes til odel og eie etter 
tre napp. 
 
Poengsystem:  Utgangspunkt er antall startende båter. Plassering lik antall startende båter får 5 poeng, og 
båter foran får 2 poeng mer for hver plass framover. Mellom andre og første båt er det 3 poeng. En båt som 
kullseiler eller må bryte av annen gyldig grunn får 1 poeng, mens en båt som diskvalifiseres får 0 poeng. Det 
må være minimum 2 startende båter for at poeng tildeles.        
 
 
 
 
 

                                               
 


